подлинник                                                                                                  Дело № М 4-5-528/22

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 июня 2022 года

Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.

Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан В.Н.Кузнецов,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 КоАП РФ в отношении директора Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс Строй Тех Монтаж», ТВ Ивкина ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
У С Т А Н О В И Л:

Т.В.Ивкин являясь Директором Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс Строй Тех Монтаж», зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, не своевременно представил сведений в Федеральную налоговую службу по РТ необходимые сведения для осуществления этим органом своей деятельности. Годового бухгалтерского отчета за 2021 год. Срок представления 31.03.2022года, представлен 03.04.2022 года.
Т.В.Ивкин в судебное заседание вину признал, протокол не оспаривал.
Статьей 19.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.

Событие административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 КоАП РФ, и вина Т.В.Ивкин в его совершении, установленными в судебном заседании следующими исследованными при рассмотрении дела доказательствами:

-Протокол №16842211600622800001 от 26 апреля 2022 года составленный в отношении Т.В.Ивкина;

Определение о возбуждении дела об административном правонарушении от 03 апреля 2022 года.

Копия бухгалтерского отчета.

Копия списка для заказных отправлений Почта России

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц согласно которой Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс Строй Тех Монтаж», зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Б.Урманче, дом 11кор.3 кв.36, директором является Т.В.Ивкин.

Своим бездействием Т.В.Ивкин совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 КоАП РФ - непредставление в орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.

При назначении Т.В.Ивкину административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность.

Обстоятельств, отягчающих, смягчающих административную ответственность, мировой судья не усматривает.

С учетом характера совершенного административного правонарушения, отсутствия отягчающих и наличия смягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья считает возможным назначить Т.В.Ивкину наказание, предусмотренное санкцией статьи 19.7 КоАП РФ в виде предупреждения, поскольку Т.В.Ивкин впервые совершило административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 КоАП РФ, отсутствует причинение вреда.

Руководствуясь статьями 3.4, 4.1, 4.2, 19.7, статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Признать директора Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс Строй Тех Монтаж», ТВ Ивкина виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 КоАП РФ и назначить  административное наказание в виде предупреждения.

Применение предупреждения, равно как и другого административного наказания, влечет для нарушителя соответствующие правовые последствия. Лицо, которому назначено это административное наказание, считается подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении предупреждения. Если в течение года такое лицо совершит новое административное правонарушение, то к нему может быть применено более строгое административное наказание.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья:                                                               В.Н.Кузнецов

2